

IRUÑERRIKO MANKOMUNITATEA

BEHIN BETIKO ONARTZEA IRUÑERRIKO IBAI-PARKEA HANDITZEKO PROIEKTURAKO DESJABETZE-ESPEDIENTEA, 5. ZATIA, ELORTZ IBAIA (NOAIN-ZABALEGI ZATIA)

Iruñerriko Mankomunitateko Batzorde Iraunkorrak, 2026ko apirilaren 27an egin zuen saioan, akordio hau hitzartu zuen:

“Batzorde Iraunkorrak, 2024ko martxoaren 21ean egin zuen saioan, Noain-Elortzibarko Udalaren eta IMren arteko lankidetzeta-hitzarmena onartu zuen, Iruñerriko Ingurumen Zentroa zuzen ezartzea bermatzera eramango duten jarduketak garatzeko. Zehazki, gauzatu beharreko jarduketan artean, hitzartu zen Elortz ibaian ibai-pasealekua egitea, Noain-Elortzibarren igarotzean, berariazko hitzarmen baten bidez bideratuko zen jarduketa.

Ondorioz, Batzorde Iraunkorrak 2024ko apirilaren 29an egin zuen saioan Iruñerriko Mankomunitatearen eta udal horren arteko lankidetzeta-hitzarmen bat onartu zuen, Elortzeko udal-barrutian igarotzean ibai-pasealekua egiteko.

Hitzarmen horretako bigarren klausulan hau ezarri zen: *“Iruñerriko Mankomunitateak, IZSAren bidez, 2009an idatzitako eraikuntza-proiektuaren eguneratzea garatuko du, eta haren ibilbidea eta behin betiko ezaugarriak Udalarekin adostutakoak izango dira, beharrezkoak diren lursailak eskuratzen eta administrazio-izapideak bideratzen hasi aurretik”.*

Hasierako proiektua eguneratu zen, eta “Iruñerriko Ibai Parkea handitzea (5. zatia, Elortz ibaia): Noain-Zabalegi zatia (00000632_001)” proiektua idatzi zen. Haren xedea da Parkea hedatzea Elortz ibaian, Elortzibarren udal-barrutian, Noain, Imarkoain, Dorre eta Zabalegi kontzejuen artean.

Obra horiek “Iruñerriko Ibai Parkea handitzea” Udalez gaindiko Plan Sektorialerako aurreikusitakoen parte dira, Nafarroako Gobernuaren akordioaren bidez behin betiko onartua 2010eko martxoaren 29an.

Ikusita 2025eko azaroaren 27an Iruñerriko Zerbitzuak SAko Administrazio Kontseiluak “Iruñerriko Ibai Parkea handitzea (5. zatia, Elortz ibaia): Noain-Zabalegi zatia (00000632_001)” proiektua onartu zuela. Administrazioak jakiteko aurrekontu zenbatetsia 1.800.461,83 eurokoa da (% 21eko BEZa barne).

Iruñerriko Mankomunitateko Batzorde Iraunkorrak, 2025eko abenduaren 29an egin zuen saioan, hartu zuen akordioaren bidez, Batzar Nagusiaren eskuduntzak Batzorde Iraunkorraren esku utzita, “Iruñerriko Ibai Parkea handitzea (5. zatia, Elortz ibaia): Noain-Zabalegi zatia (00000632_001)” proiektua onartu zen, desjabetzeko espedienteak hasi zen eta proiektu horrek ukitzen dituen ondasunen eta eskubideen zerrenda hasiera batean onartu zen (zerrenda hori akordioari gehitu zitzaion). Onuraduna Iruñerriko Zerbitzuak SA da. Gainera, proiektu horrek ukitutako ondasunen eta eskubideen onura publikoa eta okupatu beharra aitortu eta deklaratu ziren, onarpenari lotuta baitaude.

Akordio horretan, proiektua eta ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jarri ziren hamabost eguneko eperako.

Onartze horren iragarkia Nafarroako Aldizkari Ofizialean eman zen argitara, 10. zenbakikoan, 2026ko urtarrilaren 15ean (akatsen zuzenketa 31. zenbakiko NAOn, 2026ko otsailaren 12an), Diario de Navarra eta Diario de Noticias egunkarietan, 2026ko urtarrilaren 20an, eta Iruñerriko Mankomunitateko eta Elortzibarko udaletzeko iragarki-oholetan. Eta horrez gain, jakinarazpenak bidali zitzaizkien ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrendan ageri zirenei, eta jakinarazpena egin zitzaie, 70. zenbakiko Estatuko Aldizkari Ofizialeko Jakinarazpenen Gehigarriaren bidez, 2026ko martxoaren 20an, titular ezezagunei eta, jakinarazpena egiten saiatu arren, jakinarazterik egon ez zen titularrei.

Epe hori igarotakoan, alegazio hauek jaso ziren:

- 1.- Elortzibarko Udala, Noaingo 1. poligonoko 356. lurzatiari dagokionez.
- 2.- Potasas de Subiza SA (POSUSA), Noaingo 2. poligonoko 337. eta 272. lurzatiak gurutzatzen dituzten hodieki dagokienez.
- 3.- Luis Miguel López Archanco jauna, Noaingo 2. poligonoko 349. lurzatiari dagokionez.
- 4.- Francisco José Zuza Arraiza jauna, Noaingo 2. poligonoko 336. lurzatiari dagokionez.

5.- Adif-eko (Espainiako Trenbide Azpiegituren Administratzailea) Ondare eta Hirigintzako Zuzendaritzako Ipar Ondare eta Hirigintza Arloko kudeatzailetza, NO138, IM159 eta IM160ko jabari publikoko tokiei dagokienez.

Iruñerriko Zerbitzuak SAK dagokion txostena egin du 2026ko apirilaren 23an, aurkeztutako alegazioei erantzuteko, eta bertan hau proposatu du:

- 1).- Egokia da Elortzibarko Udalak eta Luis Miguel López Archanco jaunak egindako alegazioak **gaitzestea**.
- 2).- Egokia da **partzialki onartzea** Francisco José Zuza Arraiza jaunak egindako alegazioa.
- 3).- Egokia da Potasas de Subiza SA enpresak (POSUSA) eta Adif Espainiako Trenbide Azpiegituren Administratzaileak aurkeztutako alegazioak **onartzea**.

Beste alde batetik, Iruñerriko Zerbitzuak SAren txosten horretan, adierazten da, onartutako alegazioetatik eratorritako aldaketek gain, beste aldaketa hauek ere egin behar direla ukitutako ondasunen eta eskubideen behin betiko zerrendan:

- 1).- Bi titular sartzea NO-109 eta NO-150en, hasierako onespeneren ondoren Lurralde Aberastasuneko Zerbitzuak igorritako zerrendan ageri den moduan.
- 2).- 1. poligonoko (NO-109) 361B lurzatiako 369,09 metro koadroko azalera bat behin-behineko okupazio moduan sartzea, proiektuan jasota ageri zena jada.
- 3).- NO-135 eta NO-136n poligonoa zuzen adieraztea, hasierako zerrendan jartzen baitzuen ukitutako 337A eta 272A lurzatiak 1. poligonokoak zirela, baina 2. poligonoa jarri behar zuen. Biak ala biak hasierako zerrendan hurrenez hurren ageri ziren jabe berberarenak dira.
- 4).- Proiektuko IM-161 finkari dagokionez, titularra zuzendu, "Imarkoingo Kontzejua" jarri beharrean, "Imarkoingo Kontzejuaren herri-lurrak" jarri behar baitu.

Ondorioz, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 20. artikuluan xedatuta dagoenaren arabera, eta aintzat hartuta, Nafarroako Toki Administrazioaren Foru Legearen 47.4 eta 29. artikuluen, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen Legearen 4.1.d) artikulua eta Iruñerriko Mankomunitatearen Estatutuen 4. artikulua arabera, erakunde honek desjabetze-ahalmena gauzatu ahal duela, egokia da desjabetzeko espedientea behin betiko onartzea.

Batzar Nagusiak 2023ko urriaren 19an egin zuen saioan onartu zen Batzar Nagusiaren eskumenak Batzorde Iraunkorraren alde eskuordetzea, nahitaez desjabetzeko espedienteak izapidetzeko.

HITZARTU DA:

1.- Elortzibarko Udalak eta Luis Miguel López Archanco jaunak egindako alegazioak GAITZESTEA, Iruñerriko Zerbitzuak SAK egindako txostenean adierazitakoaren arabera.

2.- PARTZIALKI ONARTZEA Francisco José Zuza Arraiza jaunak egindako alegazioa, Iruñerriko Zerbitzuak SAK egindako txostenean ageri den zentzuan.

3.- Potasas de Subiza SA enpresak (POSUSA) eta Adif Espainiako Trenbide Azpiegituren Administratzaileak aurkeztutako alegazioak ONARTZEA, Iruñerriko Zerbitzuak SAK egindako txostenean adierazitakoaren arabera.

4.- Behin betiko ONARTZEA "Iruñerriko Ibai Parkea handitzea (5. zatia, Elortz ibaia): Noain-Zabalegi zatia (00000632_001)" obrari dagokion proiektua, eta bai proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen behin betiko zerrenda ere, hasiera batean onartu zenarekiko adierazi diren aldaketekin eta Iruñerriko Zerbitzuak SAren txostenean, 2026ko apirilaren 23koan, jasotzen diren eta akordio honen eranskinean ageri direnekin. Horrek berekin dakar onura publikoa eta okupatu beharra deklaratzeko.

5.- Nafarroako Gobernuari ESKATZEA egindako obraren presazko deklarazioa egin dezala, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 52. artikuluan eta hurrengoetan jasota dauden eraginetarako, beharrezkoa baita obrak ahalik eta azkarrena egitea, Elortz ibaiaren ibai-ingurunearen

ingurumen-baldintzak berehala hobetzeko premiarengatik, dagoen landaredia babestuz, babeszerrrenda naturalaren tokia handituz; herritarrek erabiltzeko tokiak eta ibilbideak egokitzeko, joan-etorrien segurtasuna indartuz, errepidearen ordezkotzat bide batez hornitzean eta Elortzibarko herrien konektibitatea hobetzean Iruñerriko gainerako udalerriekin, jada badauden pasealekuen sarearen bidez.

6.- **EZARTZEA** Iruñerriko Zerbitzuak SA sozietateak agindu beharko duela bere banku-kontuetan nahikoa diru egon behar dela eskuragai ukitutako ondasunen eta eskubideen balio justua ordaintzeko eta “Iruñerriko Ibai Parkea handitzea (5. zatia, Elortz ibaia): Noain-Zabalegi zatia (00000632_001)” obraren desjabetze-prozeduraren ondoriozko gainerako betebeharrak ekonomikoki aurre egiteko, modu horretan bermatua izan dadin balio justu gisa finkatutako diru-kopuruak ordaintzea ukitutakoei.

7.- **AHALMENA EMATEA** Iruñerriko Mankomunitateko lehendakariari edo berak eskuordetzen duen pertsonari sinatu ditzan okupatu aurreko aktak eta desjabetzea egiteko beharrezkoak izan daitezkeen bestelako agiriak.

8.- Akordio hau **KALERATZEA**, ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrendarekin batera, Nafarroako Aldizkari Ofizialean, eta Iruñerriko Mankomunitateko eta Elortzibarko udaletxeko iragarki-oholetan; eta Foru Komunitateko egunkari batean iragarki berberaren laburpen bat argitaratzea.

9.- Akordio hau **JAKINARAZTEA** interesdunei –alegazioa aurkeztu dutenen jakinarazpenetan Iruñerriko Zerbitzuak SAREN 2026ko apirilaren 23ko txostenaren kopia gehituta–, adierazita haren aurka errekurtsio hauetako bat aurkez dezaketela, aukeran: 1.- Berraztertze errekurtsioa, Iruñerriko Mankomunitateko Batzorde Iraunkorraren aurrean, egintza hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuta hilabeteko epean. 2.- Administrazioarekiko auzi-errekurtsioa, Administrazioarekiko Auzien Epaitegiaren aurrean, egintza hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuta bi hilabeteko epean. Eta 3.- Gora jotzeko errekurtsioa, Nafarroako Administrazio Auzitegiaren aurrean, egintza hau jakinarazi den egunetik aurrera zenbatuta hilabeteko epean.

Iruñean, 2026ko apirilaren 27an. Lehendakaria, David Campión Ventura.

ERANSKINA: UKITUTAKO ONDASUNEN ETA ESKUBIDEEN ZERRENDA

PROIEKTUA: IRUÑERRIKO IBAI-PARKEA HANDITZEA. 5. ZATIA, ELORTZ IBAIA (NOAIN-ZABALEGI ZATIA)

FINKAREN KODEA	TITULARRAK	J.S.	BEHIN BETIKO OKUPAZIOA, METRO KOADROAK	BEHIN-BEHINEKO OKUPAZIOA, METRO KOADROAK	POLIGONOA	LURZATIA	IZAERA ETA KLASEA
ELORTZIBAR: NOAIN							
NO 102	López Archanco, Carmen Pilar López Archanco, Luis Miguel López Archanco, María Gemma López Archanco, María Luisa Alegria Lecumberri, Alfonso Alegria López, Jorge Alegria López, Leyre	DES.		765,33	1	359A	LEHORREKO ALORRA
NO 104	Torio Martínez de Irujo, María Luisa	DES.	307,72 671,21	709,36	1 1	602A 602B	LEHORREKO ALORRA LARREAK
NO 105	Nafarroako Foru Komunitatea (errepideak)	J.P.	33,96		1	601A	ERREPIDEA
NO 106	Munárriz Agorreta, Ángel María	DES.		41,74 11,94	1 1	358A 358B	LURZORUA LEHORREKO ALORRA
NO 107	Gárriz Oyarzun, Álvaro Gárriz Oyarzun, Ignacio Javier Martínez Oyarzun, Ana Martínez Oyarzun, Andrea Martínez Oyarzun, Carlos Oyarzun Biurrun, Bonifacio Juan Oyarzun Biurrun, Miguel Oyarzun Carrasco, Juana María Oyarzun Carrasco, Paula Oyarzun Celaya, Fernando José Oyarzun García, Carmen Oyarzun García, Concepcion Oyarzun García, Francisco Javier Oyarzun García, José Manuel Oyarzun García, María Pilar Oyarzun Goiburu, Ana Oyarzun Goiburu, Ángel Vidaurre Oyarzun, María Isabel	DES.		139,92	1	357A	LURZORUA
NO 108	Elortzibarko Udalaren herri-lurrak	LAG.		204,44	1	458A	LURZORUA

NO 109	Iribarren Armendáriz, Ana Belén Iribarren Armendáriz, Aurora Iribarren Armendáriz, Fernando Iribarren Armendáriz, Jesús Ángel Iribarren Luzuriaga, Juan José Iribarren Luzuriaga, María Mercedes Iribarren Luzuriaga, Fermín Iribarren Luzuriaga, Francisco Javier Martínez Casamayor, María Jesús Vargas Luzuriaga, José	DES.	246,96 369,09	1 1	361A 361B	LURZORUA LEHORREKO ALORRA	
NO 110	Erroz Avelino, María Consuelo Osinaga Erroz, Pedro María	DES.	308,03	1	362B	LEHORREKO ALORRA	
NO 111	Munárriz Agorreta, Ángel María	DES.	30,41 125,36	1 1	363A 363B	LURZORUA LEHORREKO ALORRA	
NO 112	Erroz Avelino, María Consuelo Osinaga Erroz, Pedro María	DES.	1,53 68,91	1 1	364A 364B	LURZORUA LEHORREKO ALORRA	
NO 114	Gutiérrez Sanz, Blanca Esther Gutiérrez Sanz, Francisco Gutiérrez Sanz, Luis Javier Gutiérrez Sanz, María Luisa Gutiérrez Sanz, Mercedes Lucia Gutiérrez Sanz, Paulina Gutiérrez Sanz, Rosario Izco Sanz, Fidel Izco Sanz, José Ramón Izco Sanz, María Teresa Martos Moya, María Carmen Sanz Izco, María Luisa Sanz Sanz, María Rosario Sanz Zariquiegui, María Gregoria	DES.	232,23 11,29	516,13 1 1	365A 365B	LURZORUA LEHORREKO ALORRA	
NO 116	Setuain Irigoyen, María Jesús	DES.	165,88	381,97	1	366A	LURZORUA
NO 118	Aranguren Garde, Fermín	DES.	225,73	497,57	1	367A	LURZORUA
NO 120	Agorreta Fernández, Ana Agorreta Fernández, Félix María Agorreta Fernández, Jaime Francisco Agorreta Fernández, Jesús Antonio Agorreta Fernández, Jorge Javier Agorreta Fernández, José Agorreta Fernández, María Teresa Agorreta Fernández, Miguel	DES.	2.172,51	4.581,11	1	368A	LURZORUA
NO 122	Mitsubishi LoginDES.t Europe SA	DES.	1.113,21	1.841,20	1	143A	LURZORUA
NO 124	Elortzibarko Udala	LAG.	2.135,06	3.817,76	1	356A	LURZORUA
NO 126	Munárriz Agorreta, Ángel María	DES.	38,48	191,57	1	330A	LEHORREKO ALORRA
NO 127	Erroz Avelino, María Consuelo Osinaga Erroz, Pedro María	DES.	130,91	665,05	1	331A	LEHORREKO ALORRA

NO 128	Armendáriz Iso, Jesús María Pascual Lanas, María Emma Adoración	DES.	456,31	1.283,51	1	332A	LEHORREKO ALORRA
NO 129	Esparza Palacios, Julio Ramón Esparza Palacios, María Carmen Esparza Palacios, María Teresa	DES.	1.419,64	1.595,17	1	333A	LARREAK
NO 130	López Archanco, Carmen Pilar López Archanco, Luis Miguel López Archanco María Gemma López Archanco, María Luisa Alegría Lecumberri, Alfonso Alegría López, Jorge Alegría López, Leyre	DES.	3,09	679,01	1	336A	LEHORREKO ALORRA
NO 131	Elortzibarko Udalaren herri-lurak	LAG.	121,13		1	337	LARREAK
NO 132	Zuza Azpíroz, Ángel Zuza Azpíroz, Jesús María Zuza Azpíroz, José Luis	DES.	246,65	581,99 231,94	1 1	338A 338B	LEHORREKO ALORRA LARREAK
NO 133	Elortzibarko Udalaren herri-lurak	LAG.	44,00	64,69	1	323A	LARREAK
NO 134	Nafarroako Foru Komunitatea (errepideak)	J.P.	98,92		1	615A	ERREPIDEA
NO 135	Elortzibarko Udalaren herri-lurak	LAG.	126,75	158,87	2	337A	LARREAK
NO 136	AENA SME, SA	DES.	447,05	1.526,58	2	272A	LARREAK
NO 137	Zuza Arraiza, Francisco José Zuza Arraiza, María Eunáte Zuza Arraiza, Miguel Ángel	DES.	415,58 568,80	125,62 56,98	2 2	336A 336B	BARATZEA LARREAK
NO 138	Ebroko Ur Konfederazioa (Elortz ibaia)	J.P.	459,30	1.155,54			ELORTZ IBAIA
NO 140	Nafarroako Foru Komunitatea (errepideak)	J.P.	360,04	175,83	2	273A	ERREPIDEA
NO 142	Gofiñ Gárriz, María Isabel	DES.	631,63 735,83 403,98	1.402,45	2 2 2	342A 342B 342C	LEHORREKO ALORRA LARREAK LEHORREKO ALORRA
NO 144	Osácar Irurita, José Javier	DES.	94,07 319,95	437,63 128,03	2 2	344A 344B	LEHORREKO ALORRA LARREAK
NO 146	Munárriz Agorreta, Ángel María	DES.	221,86 924,84	795,98	2 2	345A 345B	LEHORREKO ALORRA LARREAK
NO 148	Elortzibarko Udalaren herri-lurak	LAG.	1.668,83 380,68		2 2	346A 346B	LEHORREKO ALORRA LARREAK

NO 150	Iribarren Armendáriz, Ana Belén Iribarren Armendáriz, Aurora Iribarren Armendáriz, Fernando Iribarren Armendáriz, Jesús Ángel Iribarren Luzuriaga, Juan José Iribarren Luzuriaga, María Mercedes Iribarren Luzuriaga, Fermín Iribarren Luzuriaga, Francisco Javier Martínez Casamayor, María Jesús Vargas Luzuriaga, José	DES.	306,35 344,56	811,93	2 2	348A 348B	LEHORREKO ALORRA LARREAK
NO 152	López Archanco, Carmen Pilar López Archanco, Luis Miguel López Archanco, María Gemma López Archanco, Maróa Luisa Alegría Lecumberri, Alfonso Alegría López, Jorge Alegría López, Leyre	DES.	555,13 883,14	801,94	2 2	349A 349B	LEHORREKO ALORRA LARREAK ETA ZUHAIZTIA
NO 154	Elortzibarko Udalaren herri-lurrak	LAG.	410,99 751,56 272,79 77,55	979,02	2 2 2 2	351A 351B 351C 351D	LEHORREKO ALORRA ZUHAIZTI ASKOTARIKOA IDOIA LARREAK ETA ZUHAIZTIA
NO 156	Nafarroako Foru Komunitatea (hezk.)	J.P.	473,11 754,56 322,61	1.670,40 56,51	2 2 2	361A 361B 361C	LEHORREKO ALORRA LARREAK BARATZEA
ELORTZIBAR: IMARKOAIN							
IM 157	Nafarroako Foru Komunitatea (hezk.)	J.P.	111,37	93,28 227,24 99,70	3 3 3	368A 368B 368E	LEHORREKO ALORRA LARREAK BIDEA
IM 158	Nafarroako Foru Komunitatea (hezk.)	J.P.	103,43	179,04	3	367A	LEHORREKO ALORRA
IM 159	Adif	J.P.	424,03	416,97	3	366A	ELKORRA
IM 160	Adif	J.P.	140,72	100,99	3	365A	LARREAK
IM 161	Imarkoaingo Kontzejuaren herri-lurrak	LAG.	1.406,16 127,39	3.250,04 56,40	3 3	766A 766D	LEHORREKO ALORRA LEHORREKO ALORRA
IM 162	Nafarroako Foru Komunitatea (autobidea) Autopistas de Navarra S.A.	J.P.	210,20	356,41	3	656A	ERREPIDEA
IM 164	Imarkoaingo Kontzejuaren herri-lurrak	LAG.	261,43	485,64	3	717A	LEHORREKO ALORRA
IM 166	Ducay Aldabe, Jesús	DES.		282,50	3	716A	LEHORREKO ALORRA
IM 168	Subiza Elizalde, Manuel Tomás Subiza Elizalde, María Roncesvalles	DES.	3.720,85 909,26	8.439,04	3 3	739A 739B	LEHORREKO ALORRA LARREAK

IM 170	Comunal Concejo de Imárcoain	LAG.	6.195,67 938,47		3 3	468A 468B	LERTXUNDIAK ALOR UREZTATUA
IM 172	Echarte Sevine, Pedro María	DES.	287,43	1.069,64	3	740A	LEHORREKO ALORRA
ELORTZIBAR: DORRE							
TE 174	Echarte Sevine, Pedro María	DES.	3.672,91 421,01	8.145,58	5 5	230A 230B	LEHORREKO ALORRA ZUHAIZTI ASKOTARIKOA
TE 175	Lezaun Burgui, Francisco Javier Lezaun Burgui, Román Antonio	DES.	3.951,10		5	319A	LERTXUNDIAK
TE 176	Idoate Roncal, Alfonso Idoate Roncal, Luis Alberto Idoate Roncal, María Aurora	DES.	3.589,66 928,86	5.631,48	5 5	229A 229B	LEHORREKO ALORRA LARREAK
TE 177	Nafarroako Foru Komunitatea (errepideak)	J.P.	112,96	394,69	5	156C	ERREPIDEA
TE 178	Dorreko Kontzejuaren herri-lurrak	LAG.	1.005,86	218,68	5	252	LURZORUA
TE 180	Dorreko Kontzejuaren herri-lurrak	LAG.	766,11 17,55	2.251,05 258,25	5 5	253A 253B	LURZORUA LARREAK
TE 182	Echarte Sevine, Pedro María	DES.	724,48 639,82	4.269,41	5 5 5	256A 256B 256C	LEHORREKO ALORRA LARREAK LARREAK LARREAK
TE 184	Dorreko Kontzejuaren herri-lurrak	LAG.	490,02		5 5	257A 257B	LEHORREKO ALORRA LARREAK
TE 186	Dorreko Kontzejuaren herri-lurrak	LAG.	906,25 898,54	2.023,56 656,12	5 5	258A 258B	LEHORREKO ALORRA LARREAK
TE 187	Ezezagunak Dorreko Kontzejua	DES.		273,40	5	260A	LARREAK
TE 188	Dorreko Kontzejuaren herri-lurrak	LAG.	562,07	939,61	5 5	259A 259B	LEHORREKO ALORRA LARREAK
ELORTZIBAR: ZABALEGI							
ZA 190	Zabalegiko Kontzejuaren herri-lurrak	LAG.	3.382,71	89,12	7	143A	LARREAK
ZA 192	Peralta Urquiaga, María Carmen	DES.	435,29	2.847,69	7	144A	LEHORREKO ALORRA
ZA 194	Lezaun Burgui, Francisco Javier Lezaun Burgui, Román Antonio	DES.	552,92	1.715,80	7	142A	LEHORREKO ALORRA
ZA 196	Zabalegiko Kontzejuaren herri-lurrak	LAG.	3.721,52	1.886,49	7	141A	LARREAK
ZA 198	Lezaun Burgui, Francisco Javier Lezaun Burgui, Román Antonio	DES.		1.191,98 482,14	7 7	140A 140B	LEHORREKO ALORRA LARREAK